Domingos Martins, 18 de junho de 2019.

MENSAGEM Nº 009/2019

ENCAMINHA PROJETO DE LEI QUE  DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE ESPAÇO
ESPORTIVO.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Diogo Endlich
MD Presidente da Câmara Municipal
Domingos Martins/ES

Senhor Presidente,

Tenho a honra de submeter, por intermédio de V. Ex.ª, a essa Augusta Casa de Leis, o
anexo, Projeto de Lei que tem por objetivo denominar “Professora Maria Emilia Krüger
Dittrich- Dona Mimi”, o espaço esportivo anexo a EMPEF Floriano Augusto Dittrich, na
localidade do Galo neste Município.

A escolha do nome da Professora Maria Emilia Kruger Dittrich -Dona Mimi se dá em razão
da relevância dos serviços prestados no exercício de sua profissão, tendo participado
ativamente  para  o  desenvolvimento  da  unidade  de  ensino  EMPEF  Floriano  Augusto
Dittrich.

Sua carreira no magistério durou vinte e seis anos e seis meses tendo atuado na escola
entre os anos de 1958 a 1984. Mesmo após sua aposentadoria, sempre manteve laços
com a escola, dando sempre sua contribuição para com os estudantes e professores.

Diante  do  exposto,  estou  certo  que  a  presente  mensagem  merecerá  o  apoio  e  a
aquiescência de V. Exa. e seus dignos pares para a aprovação da matéria, oportunidade
que renovo meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

WANZETE KRÜGER
Prefeito